Справа № 727/1088/26 
Провадження № 1-кп/727/232/26

В И Р О К
І М Е Н Е М У К Р А Ї Н И
18 лютого 2026 року Шевченківський районний суд м. Чернівці в складі:
головуючого судді – ОСОБА_1 ,
секретаря – ОСОБА_2 ,
за участю прокурора : ОСОБА_3 
захисника ОСОБА_4 
обвинуваченого ОСОБА_5 ,
розглянувши у відкритому судовому засіданні в залі Шевченківського районного суду м.Чернівці кримінальне провадження №12025260000000572 від 25 липня 2025 року по обвинуваченню
ОСОБА_5 ,  ІНФОРМАЦІЯ_1 , уродженця м. Чернівці, зареєстрованого та фактично проживаючого за адресою: АДРЕСА_1 , громадянина України, українця, одруженого, має на утриманні двох неповнолітніх дітей, з неповною вищою освітою, сапера 2 інженерно-саперного відділення інженерно-саперного взводу 1 десантно-штурмового батальйону військової частини НОМЕР_1 , раніше не судимого,
у вчиненні кримінальних правопорушень передбачених ч.3 ст. 307 КК України, ч. 2 ст 307 КК України, ч.1 ст. 310 КК України,
ВСТАНОВИВ:
ОСОБА_5 , діючи за попередньою змовою групою осіб з невстановленими на даний час слідством особами, переслідуючи корисливу мету, спрямовану на отримання доходів від незаконного збуту наркотичних засобів та особливо небезпечних психотропних речовин 18.08.2025 о 13:12 год., діючи відповідно до раніше узгодженого плану, перебуваючи за адресою: бульв. Героїв Крут, 6А, м. Чернівці, з метою конспірації, використовуючи вигадані дані «приватна особа ОСОБА_6 поштомат № НОМЕР_2 , НОМЕР_3 » поштове відправлення за ТТН 20451228077370, отримав з метою подальшого збуту у вказаному поштоматі № НОМЕР_2 ТОВ «Нова Пошта», від відправника (з вигаданими даними) «приватна особа ОСОБА_7 , м. Софіївська Борщагівка, відділення № НОМЕР_4 , НОМЕР_5 », поштове відправлення, в якому знаходилась, картонна коробка «Укр Пошта», обмотана прозорою липкою стрічкою, в середині якої знаходився зіп пакет із кристалоподібною речовиною (зразки якої було відібрано з поштового відправлення та упаковано в зіп-пакет який поміщено до сейф-пакету № SUD1028624), яка містить у своєму складі особливо небезпечну психотропну речовину, обіг якої заборонено – PVP у великому розмірі. Маса PVP становить 3,6442 г.
Крім того, ОСОБА_5 , переслідуючи мету особистого збагачення за рахунок дій, пов`язаних з незаконним обігом психотропних речовин, діючи умисно, усвідомлюючи суспільно небезпечний характер своїх дій, передбачаючи його суспільно небезпечні наслідки і бажаючи їх настання, з корисливих мотивів і мети незаконного збагачення, діючи повторно, з метою подальшого збуту особливо небезпечної психотропної речовини, обіг якої заборонено – PVP, діючи відповідно до раніше обумовленого плану з невстановленими на даний час слідством особами, формував поштові відправлення із вмістом вказаних речовин та здійснював їх збут за допомогою поштового зв`язку.
Так, 22.08.2025 близько 12:37 год, ОСОБА_5 , перебуваючи за адресою бульв. Героїв Крут, 6А, м. Чернівці, з метою конспірації, використовуючи вигадані дані відправника «приватна особа ОСОБА_8 м. Чернівці, поштомат № НОМЕР_2 , НОМЕР_3 », попередньо сформував та здійснив поштове відправлення за ТТН 20451231968863 з вигаданими даними отримувача «приватна особа ОСОБА_9 , м. Звягель, поштомат НОМЕР_6 , НОМЕР_7 », в якому пересилав упаковку до соку з написом «Садочок», яка була обмотана прозорою плівкою, в середині якої було виявлено м`яку іграшку-вівцю, у середині якої знаходився зіп-пакет із 65 (шістдесят п`ятьма) зіп пакетами із кристалоподібною речовиною (зразки якої було відібрано з поштового відправлення та поміщено у сейф-пакет № SUD1028620), яка містить у своєму складі особливо небезпечну психотропну речовину, обіг якої заборонено –PVP. Маса PVP становить 0,1353 г.
Окрім цього, продовжуючи свою злочинну діяльність, діючи умисно, усвідомлюючи суспільно небезпечний характер своїх дій, передбачаючи його суспільно небезпечні наслідки і бажаючи їх настання, з корисливих мотивів і мети незаконного збагачення, діючи повторно, 22.08.2025 близько 12:37 год., ОСОБА_5 , перебуваючи за адресою бульв. Героїв Крут, 6А, м. Чернівці, з метою конспірації, використовуючи вигадані дані відправника « ОСОБА_8 м. Чернівці, поштомат № НОМЕР_2 , НОМЕР_3 » попередньо сформував та здійснив поштове відправлення за ТТН 20451231945248 з вигаданими даними отримувача «приватна особа ОСОБА_10 , м. Первомайськ, відділення №2, НОМЕР_8 », в якому пересилав зіп –лок, в середині якого знаходилась картонна коробка сірого кольору з написом «Sanhao», в якій знаходився пакет, у середині якого містились два зіп-пакети з закладками які замотані в ізоляційну стрічку чорного кольору в одному з яких містилось 60 (шістдесят) закладок у іншому 100 (сто) закладок з кристалоподібною речовиною (зразки якої було відібрано з поштового відправлення та поміщено у сейф-пакет № SUD1028622), яка містять у своєму складі особливо небезпечну психотропну речовину, обіг якої заборонено –PVP. Маса PVP становить 0,3514 г.
Надалі, продовжуючи свою злочинну діяльність, діючи умисно, усвідомлюючи суспільно небезпечний характер своїх дій, передбачаючи його суспільно небезпечні наслідки і бажаючи їх настання, з корисливих мотивів і мети незаконного збагачення, діючи повторно, відповідно до раніше узгодженого плану з невстановленими на даний час слідством особами, 22.08.2025 приблизно 17:05 год., ОСОБА_5 , перебуваючи за адресою бульв. Героїв Крут, 6А, м. Чернівці, з метою конспірації, використовуючи вигадані дані відправника « ОСОБА_8 м. Чернівці, поштомат № НОМЕР_2 , НОМЕР_3 » попередньо сформував та здійснив поштове відправлення за ТТН 20451232044231 з вигаданими даними отримувача «приватна особа ОСОБА_9 , м. Рівне, поштомат НОМЕР_9 , НОМЕР_7 », в якому пересилав картонну коробку, в середині якої знаходились два зіп пакети із закладками які замотані в ізоляційну стрічку чорного кольору в одному з яких містилось 30 (тридцять) закладок у іншому 70 (сімдесят) закладок з кристалоподібною речовиною (зразки якої було відібрано з поштового відправлення та поміщено у сейф-пакет № SUD1028623), яка містить у своєму складі особливо небезпечну психотропну речовину, обіг якої заборонено –PVP. Маса PVP становить 0, 2381г.
24.08.2025 року близько 16:26 год., ОСОБА_5 , діючи умисно, усвідомлюючи суспільно небезпечний характер своїх дій, передбачаючи його суспільно небезпечні наслідки і бажаючи їх настання, з корисливих мотивів і мети незаконного збагачення, діючи повторно, відповідно до раніше узгодженого плану з невстановленими на даний час слідством особами, перебуваючи за адресою: бульв. Героїв Крут, 6А, м. Чернівці, з метою конспірації, використовуючи вигадані дані «приватна особа ОСОБА_6 поштомат № НОМЕР_2 , НОМЕР_3 » поштове відправлення за ТТН 20451232605573, отримав з метою подальшого збуту у вказаному поштоматі № НОМЕР_2 ТОВ «Нова Пошта», від відправника з вигаданими даними «приватна особа ОСОБА_7 , м. Софіївська Борщігівка, відділення № НОМЕР_4 , НОМЕР_5 », поштове відправлення, в якому знаходилась, картонна коробка яка обмотана чорною плівкою, в середині якої знаходились джинси чорного кольору, в середині яких був замотаний зіп пакет із кристалоподібною речовиною (зразки якої було відібрано з поштового відправлення та упаковано в зіп-пакет який поміщено до сейф-пакету № ICR 0044678, яка містить у своєму складі особливо небезпечну психотропну речовину, обіг якої заборонено – PVP у великому розмірі. Маса PVP становить 4, 7959 г.
Також, продовжуючи свою злочинну діяльність, ОСОБА_5 , діючи умисно, усвідомлюючи суспільно небезпечний характер своїх дій, передбачаючи його суспільно небезпечні наслідки і бажаючи їх настання, з корисливих мотивів і мети незаконного збагачення, діючи повторно, відповідно до раніше узгодженого плану з невстановленими на даний час слідством особами, 28.08.2025 близько 09:29 год., перебуваючи за адресою АДРЕСА_2 , з метою конспірації, використовуючи вигадані дані відправника « ОСОБА_11 м. Чернівці, відділення № НОМЕР_10 , НОМЕР_11 » попередньо сформував та здійснив поштове відправлення за ТТН 20451236182801 з вигаданими даними отримувача «приватна особа ОСОБА_12 , м. Умань, відділення №2, НОМЕР_12 », в якому пересилав картонну коробку, в середині якої знаходились дитяча іграшка у вигляді автомобіля, в середині якої знаходився зіп пакет із двома зіп-пакетами в середині, в одному із яких знаходились закладки в кількості 80 (вісімдесят) штук, які замотані ізоляційною стрічкою чорного кольору, у іншому 60 (шістдесят) закладок, з кристалоподібною речовиною, які замотані ізоляційною стрічкою чорного кольору (зразки якої було відібрано з поштового відправлення та поміщено у сейф-пакет № CRI 1081967), яка містить у своєму складі особливо небезпечну психотропну речовину, обіг якої заборонено –PVP. Маса PVP становить 0,4567 г.
Окрім цього, продовжуючи свою злочинну діяльність, діючи умисно, усвідомлюючи суспільно небезпечний характер своїх дій, передбачаючи його суспільно небезпечні наслідки і бажаючи їх настання, з корисливих мотивів і мети незаконного збагачення, діючи повторно, відповідно до раніше узгодженого плану з невстановленими на даний час слідством особами, 28.08.2025 близько 09:29 год., ОСОБА_5 , перебуваючи за адресою вул. Південно-Кільцева, 21Б, м. Чернівці, з метою конспірації, використовуючи вигадані дані відправника « ОСОБА_11 м. Чернівці, відділення № НОМЕР_10 , НОМЕР_11 » попередньо сформував та здійснив поштове відправлення за ТТН 20451236182181 з вигаданими даними отримувача «приватна особа ОСОБА_13 , м. Умань, відділення №5, НОМЕР_13 », в якому пересилав картонну коробку від зубної щітки, в які знаходився зіп пакет із 60 (шістдесятьма) закладками, з кристалоподібною речовиною, які обмотані чорною ізоляційною стрічкою (зразки якої було відібрано з поштового відправлення та поміщено у сейф-пакет № CRI 1081968), яка містить у своєму складі особливо небезпечну психотропну речовину, обіг якої заборонено –PVP. Маса PVP становить 0,1351 г.
В подальшому, продовжуючи свою злочинну діяльність, діючи умисно, усвідомлюючи суспільно небезпечний характер своїх дій, передбачаючи його суспільно небезпечні наслідки і бажаючи їх настання, з корисливих мотивів і мети незаконного збагачення, діючи повторно, відповідно до раніше узгодженого плану з невстановленими на даний час слідством особами, 28.08.2025 близько 09:30 год., ОСОБА_5 , перебуваючи за адресою АДРЕСА_2 , з метою конспірації, використовуючи вигадані дані відправника « ОСОБА_11 м. Чернівці, відділення № НОМЕР_10 , НОМЕР_11 » попередньо сформував та здійснив поштове відправлення за ТТН 20451236180679 з вигаданими даними отримувача «приватна особа ОСОБА_14 , м. Гайсин, поштомат №47341, НОМЕР_14 », в якому пересилав посудину біло-помаранчевого кольору, в середині якої знаходився зіп пакет з 60 (шістдесятьма) закладками з кристалоподібною речовиною, які обмотані ізоляційною стрічкою чорного кольору (зразки якої було відібрано з поштового відправлення та поміщено у сейф-пакет № CRI 1081969), яка містить у своєму складі особливо небезпечну психотропну речовину, обіг якої заборонено –PVP. Маса PVP становить 0,1229 г.
Продовжуючи свою злочинну діяльність, діючи умисно, усвідомлюючи суспільно небезпечний характер своїх дій, передбачаючи його суспільно небезпечні наслідки і бажаючи їх настання, з корисливих мотивів і мети незаконного збагачення, діючи повторно, відповідно до раніше узгодженого плану з невстановленими на даний час слідством особами, 28.08.2025 близько 20:32 ОСОБА_5 , перебуваючи за адресою вул. Південно-Кільцева, 21Б, м. Чернівці, з метою конспірації, використовуючи вигадані дані відправника « ОСОБА_11 м. Чернівці, відділення № НОМЕР_10 , НОМЕР_11 » попередньо сформував та здійснив поштове відправлення за ТТН 20451236179897 з даними отримувача «приватна особа ОСОБА_15 , м. Одеса, відділення №25, НОМЕР_15 », в якому пересилав картонну коробку сірого кольору, в якій знаходилась дитяча іграшка у вигляді миші, у середині якої знаходився зіп пакет із закладками в кількості 40 (сорок) штук, з кристалоподібною речовиною, які обмотані ізоляційною стрічкою чорного кольору (зразки якої було відібрано з поштового відправлення та поміщено у сейф-пакет № CRI 1081970), яка містить у своєму складі особливо небезпечну психотропну речовину, обіг якої заборонено –PVP. Маса PVP становить 0,1805 г.
Надалі, продовжуючи свою злочинну діяльність, діючи умисно, усвідомлюючи суспільно небезпечний характер своїх дій, передбачаючи його суспільно небезпечні наслідки і бажаючи їх настання, з корисливих мотивів і мети незаконного збагачення, діючи повторно, відповідно до раніше узгодженого плану з невстановленими на даний час слідством особами, 28.08.2025 близько 20:33 ОСОБА_5 , перебуваючи за адресою вул. Південно-Кільцева, 21Б, м. Чернівці, з метою конспірації, використовуючи вигадані дані відправника « ОСОБА_11 м. Чернівці, відділення № НОМЕР_10 , НОМЕР_11 » попередньо сформував та здійснив поштове відправлення за ТТН 20451236179335 з вигаданими даними отримувача «приватна особа ОСОБА_16 , м. Бар, відділення №3, НОМЕР_16 », в якому пересилав картонну коробку у середині якої знаходився зіп пакет із закладками в кількості 40 (сорок) штук, які обмотані ізоляційною стрічкою чорного кольору, з кристалоподібною речовиною, (зразки якої було відібрано з поштового відправлення та поміщено у сейф-пакет № CRI 1081971), яка містить у своєму складі особливо небезпечну психотропну речовину, обіг якої заборонено –PVP. Маса PVP становить 0,2393 г.
Окрім цього, продовжуючи свою злочинну діяльність, діючи умисно, усвідомлюючи суспільно небезпечний характер своїх дій, передбачаючи його суспільно небезпечні наслідки і бажаючи їх настання, з корисливих мотивів і мети незаконного збагачення, діючи повторно, відповідно до раніше узгодженого плану з невстановленими на даний час слідством особами, 28.08.2025 близько 20:33 ОСОБА_5 , перебуваючи за адресою АДРЕСА_2 , з метою конспірації, використовуючи вигадані дані відправника « ОСОБА_11 м. Чернівці, відділення № НОМЕР_10 , НОМЕР_11 » попередньо сформував та здійснив поштове відправлення за ТТН 20451236181362 з даними отримувача «приватна особа ОСОБА_17 , м. Балаклія, відділення №1, НОМЕР_17 », в якому пересилав картонну коробку від зубної щітки, у середині якої знаходився зіп пакет із закладками в кількості 60 (шістдесят) штук, які обмотані ізоляційною стрічкою чорного кольору, з кристалоподібною речовиною (зразки якої було відібрано з поштового відправлення та поміщено у сейф-пакет № PSP2113962), яка містить у своєму складі особливо небезпечну психотропну речовину, обіг якої заборонено –PVP. Маса PVP становить 0,2499 г.
В подальшому, продовжуючи свою злочинну діяльність, діючи умисно, усвідомлюючи суспільно небезпечний характер своїх дій, передбачаючи його суспільно небезпечні наслідки і бажаючи їх настання, з корисливих мотивів і мети незаконного збагачення, діючи повторно, відповідно до раніше узгодженого плану з невстановленими на даний час слідством особами, 28.08.2025 близько 09:34 ОСОБА_5 , перебуваючи за адресою АДРЕСА_2 , з метою конспірації, використовуючи вигадані дані відправника «приватна особа ОСОБА_11 м. Чернівці, відділення № НОМЕР_10 , НОМЕР_11 », попередньо сформував та здійснив поштове відправлення за ТТН 20451236198081 з вигаданими даними отримувача «приватна особа ОСОБА_18 , поштомат, №29985, НОМЕР_18 », в якому пересилав картонну коробку в середині якої знаходився зіп пакет у середині якого містились закладки в кількості 149 (сто сорок дев`ять) штук з кристалоподібною речовиною, які були замотані ізоляційною стрічкою чорного кольору (зразки якої було відібрано з поштового відправлення та поміщено у сейф-пакет № CRI 1084979), яка містить у своєму складі особливо небезпечну психотропну речовину, обіг якої заборонено –PVP. Маса PVP становить 0, 2749 г.
У наступному, ОСОБА_5 , продовжуючи свою злочинну діяльність, діючи умисно, усвідомлюючи суспільно небезпечний характер своїх дій, передбачаючи його суспільно небезпечні наслідки і бажаючи їх настання, з корисливих мотивів і мети незаконного збагачення, діючи повторно, 14.09.2025 року близько 18:15 год. прибув до поштомату ТОВ «Нова пошта»,№33122  що за адресою: м. Чернівці, вул. П. Кільцева, 21Б, деотримав поштове відправлення (ТТН 59001453216172 відправник «Приватна особа ОСОБА_19 0689359374», м. Кам`янське, Дніпропетровської області, відділення № НОМЕР_19 та вигадані дані отримувача «Приватна особа ОСОБА_20 НОМЕР_20 », в якому містилась пластмасова посудина, у якій знаходився чорний поліетиленовий пакет з написом «BMW» в середині якого перебував пакет з котячим наповнювачем марки «AnimAll», в середині якого знаходилась особливо небезпечна психотропна речовина PVP, у особливо великому розмірі, масою 828, 31 г., яку останній зберігав з метою подальшого збуту.
Крім цього, у невстановлений досудовим розслідуванням час, місці та обставин, але не пізніше 14.09.2025, ОСОБА_5 , придбав насіння коноплі з метою посіву та вирощування, які зберігав по місцю проживання за адресою: АДРЕСА_1 .
Реалізуючи свій намір, спрямований на незаконний посів і вирощування рослин конопель, діючи в порушення Закону України «Про обіг в Україні наркотичних засобів, психотропних речовин їх аналогів і прекурсорів» від 01.09.2001, з порушенням Порядку провадження діяльності, пов`язаної з обігом наркотичних засобів, психотропних речовин і прекурсорів, та контролю за їх обігом, затвердженого Постановою КМУ від 02.06.2018, за місцем свого проживання за адресою: АДРЕСА_1 , у невстановлений досудовим розслідуванням час, місці та обставинах, але не пізніше 14.09.2025 року , ОСОБА_5 , діючи умисно, усвідомлюючи суспільно небезпечний характер своїх дій, передбачаючи його суспільно небезпечні наслідки і бажаючи їх настання, з метою виготовлення наркотичного засобу, обіг якого обмежено – канабісомта його подальшого збуту, висіяв насіння коноплі у скляних та металевих банках, за яким почав доглядати, а саме підживлювати та поливати. Надалі переслідуючи злочинний умисел направлений на вирощування та подальший збут наркотичного засобу, обіг якого обмежено – канабісом, ОСОБА_5 , після проростання рослин коноплі, проводив їх поливання та підживлювання, з метою доведення їх до стадії достигання.
14.09.2025 року в період часу з 18 год 44 хв до 21 год 41 хв під час проведення санкціонованого обшуку по місцю проживання ОСОБА_5 , за адресою: АДРЕСА_1 , виявлено та вилучено 26 (двадцять шість) рослин, які являються рослинами роду коноплі, котрі ОСОБА_5 , незаконно посіяв та вирощував з метою збуту.
Також, 14.09.2025року в період часу з 18 год 44 хв до 21 год 41 хв під час проведення санкціонованого обшуку по місцю проживання ОСОБА_5 , за адресою: АДРЕСА_1 , виявлено та вилучено
-два зіп пакети з подрібненою речовиною, рослинного походження, яка являється наркотичним засобом, обіг якого обмежено – канабісом. Загальна маса канабісу в перерахунку на висушену речовину становить 0,489 г.
-речовину яка знаходилась в пластиковій коробці, містить у своєму складі особливо небезпечну психотропну речовину, обіг якої заборонено – PVP у особливо великому розмірі. Маса PVP становить 193,037 г.
-тридцять три таблетки в блістерах, які містять у своєму складі наркотичний засіб обіг якого обмежено - метадон. Загальна маса метадону становить 0,7076 г.
-три зіп пакети з речовиною, яка містить у своєму складі особливо небезпечну психотропну речовину, обіг якої заборонено – PVP у особливо великому розмірі. Маса PVP становить 85,9092 г.
-228 згортків з речовиною, які обмотані ізоляційною стрічкою, які містять у своєму складі особливо небезпечну психотропну речовину, обіг якої заборонено – PVP. Маса PVP становить 94,604 г.
-речовину, яка містить у своєму складі особливо небезпечну психотропну речовину, обіг якої заборонено – PVP. Маса PVP становить 2,9059 г.
-сімнадцять зіп пакетів з речовиною, яка містить в своєму складі особливо небезпечну психотропну речовину, обіг якої заборонено – PVP у особливо великому розмірі. Маса PVP становить 102,9395 г., які, ОСОБА_5 , діючи умисно, усвідомлюючи суспільно небезпечний характер своїх дій, передбачаючи його суспільно небезпечні наслідки і бажаючи їх настання з корисливих мотивів і мети незаконного збагачення, діючи повторно, зберігав з метою збуту.
В судовому засіданні обвинувачений ОСОБА_5 вину у вчинених кримінальних правопорушеннях, що ставляться йому в провину визнав повністю. Пояснив, що в нього був збіг тяжких сімейних і побутових обставин. В нього нещодавно загинув брат і , з цього приводу він дуже переживав та сумував, тому вживав наркотичні засоби. Заробітку не було , він шукав роботу, бо йому треба утримувати дітей. Хотів влаштуватися на будівництво, однак не зміг знайти роботу. Потім погодився на роботу яку йому запропонували в телеграм каналі. Він одразу зрозумів що це за робота і, що розфасовувати та розсилати треба речовини, які є забороненими. Визнав та погодився з тим, що всі епізоди правопорушень , що ставляться йому в провину згідно обвинувального акту, він вчиняв. Також вказав, що в нього вдома було насіння коноплі і він його висадив у горщик, воно проросло і він почав за рослинами доглядати. Потім ці рослини були вилучені правоохоронцями. Щиро кається, просить не карати його суворо. Вказує, що має намір продовжити службу в ЗСУ. 
Крім повного визнання вини обвинуваченим ОСОБА_5 , його винуватість у вчиненні кримінальних правопорушень підтверджують наступні дослідженені в судовому засіданні письмові докази:
- витяги з єдиного реєстру досудових розслідувань від 25.07.2025 року про внесення відомостей до реєстру за ст. 307 ч. 2 КК України, за матеріалами правоохоронних та контролюючих державних органів про виявлення фактів вчинення чи підготовки до вчинення кримінальних правопорушень; за ч. 3 с.307 КК України після проведення обшуку за місцем проживання ОСОБА_5 за адресою АДРЕСА_1 , в ході якого виявлено та вилучено речовину яка знаходилася в пластиковій коробці , яка згідно висновку є особливо небезпечною психотропною речовиною PVP масою 193.037 г, тридцять три таблетки метадону в блістерах, три зіп пакети із речовиною PVP масою 85.9092 гр; 228 згортків з речовиною PVP , масою 94.604 гр; речовину , яка відповідно до висновку експерта є PVP та становить 2.9059гр ( т.1 а.с.1-13) 
-протокол огляду та відібрання зразків від 17.08.2025 року , з якого встановлено, що за адресою м. Чернівці вул. Руська 248 к у приміщені ТОВ «Нова пошта» було здійснено огляд та відібрання зразків поштової кореспонденції. Предметом огляду була посилка за експрес накладною№20451228077370 ТОВ «Нова пошта» від 16.08./17:11, відправник приватна особа ОСОБА_7 ; отримувач ОСОБА_8 м. Чернівці. Після розпакування пакету всередині було виявлено картонну коробку сірого кольору із написом «Укрпошта`обмотаною прозорою липкою стрічкою. В подальшому відкривши дану картонну коробку, всередині було виявлено зіп -пакет із порошкоподібною речовиною , з якої відібрано зразки, що становить 5.008 гр ( т. 1 а.с.184) 
-висновок експерта № СЕ-19/126-25/10560-НЗПРАП від 26.08.2025 року згідно якого надана на дослідження кристалічна речовина містить в своєму складі особливо небезпечну психотропну речовину , обіг якої заборонено – PVP, масою 3.6442гр. ( т. 1 а.с.188-193)
-протокол огляду та відібрання зразків від 22.08.2025 року , з якого встановлено, що за адресою м. Чернівці вул. Руська 248 к у приміщені ТОВ «Нова пошта» було здійснено огляд та відібрання зразків поштової кореспонденції. Предметом огляду була посилка за експрес накладною № 2045123196863 ТОВ «Нова пошта» від 22.08/12:36 приватна особа ОСОБА_8 м. Чернівці , отримувач ОСОБА_9 ; всередині виявлено упаковку із під соку з написом «Садочок», всередині упаковки віднайдено м`яку іграшку вівцю, всередині іграшки виявлено зіп –пакет із 65зіп пакетів із порошкоподібною речовиною світлого кольору, з якої відібрано зразки -0.548гр. 
Предметом огляду була посилка за експрес накладною 20451231945248 ТОВ «Нова пошта» від 22.08/12:39 приватна особа ОСОБА_8 м. Чернівці приватна особа ОСОБА_21 м. Первомайськ відділення №2 , були виявлені зіп- пакети всередині якого наявна картонна коробка із закладками. В першому пакеті знаходилося 60 шт зіп- пакетів із порошкоподібною речовиною світлого кольору. Із однієї закладки було відібрано зразок речовини , всього 0.726 гр. В другому зіп пакеті знаходилося 100 шт. зіп пакетів із порошкоподібною речовиною світлого кольору. Із двох закладок було відібрано зразки речовини та поміщено до зіп пакету 0.470 гр.
Предметом огляду була посилка за експрес накладною № 20451232044231 ТОВ «Нова пошта» від 22.08/15:05 приватна особа ОСОБА_8 , отримувач ОСОБА_9 м. Рівне. Під час відкриття посилки виявлено 30 шт зіп пакетів , після чого із двох зіп пакетів відібрані зразки та афіксовано вагу 0.570гр. Після чого із іншого зіп пакету виявлено 70 шт зіп пакетів . Після чого із двох зіп пакетів відібрано зразки речовини та зафіксовано вагу ( т1.а.с.197-198)
-висновок експерта СЕ-19/126-25/10743-НЗПРАП від 27.08.2025 року згідно якого надана на дослідження кристалічна речовина містить в своєму складі особливо небезпечну психотропну речовину , обіг якої заборонено – PVP, масою 0.1353гр ( т.1 а.с. 204-207)
-висновок експерта СЕ-19/126-25/10741-НЗПРАП від 03.09.2025 року згідно якого надані на дослідження кристалічні речовини, що знаходилися в двох зіп пакетах містять в своєму складі особливо небезпечну психотропну речовину , обіг якої заборонено – PVP, масою 0.3514гр ( т.1 а.с. 215-218)
- висновок експерта СЕ-19/126-25/10742-НЗПРАП від 28.08.2025 року згідно якого надані на дослідження кристалічні речовини, що знаходилися в двох зіп пакетах містять в своєму складі особливо небезпечну психотропну речовину , обіг якої заборонено – PVP, масою 0.2381гр ( т. 1 а.с.230-235) 
-протокол огляду та відібрання зразків від 24.08.2025 року , з якого встановлено, що за адресою м. Чернівці вул. Руська 248 к у приміщені ТОВ «Нова пошта» було здійснено огляд та відібрання зразків поштової кореспонденції. Предметом огляду була посилка за експрес накладною № 20451232605573 ТОВ «Нова пошта» від 22.08/23:51 від ОСОБА_7 , отримувач приватна особа ОСОБА_8 м Чернівці. В пакеті знаходилися джинси чорного кольору, всередині яких знаходився зіп -пакет із кристалоподібною речовиною , з якої відібрано зразок та зафіксовано вагу 7.007гр ( т. 1 а.с.239)
- висновок експерта СЕ-19/126-25/10739-НЗПРАП від 28.08.2025 року згідно якого надана на дослідження кристалічна речовина, містить в своєму складі особливо небезпечну психотропну речовину , обіг якої заборонено – PVP, масою 4.7959гр ( т. 1 а.с.244-247) 
-протокол огляду та відібрання зразків від 28.08.2025 року , з якого встановлено, що за адресою м. Чернівці вул. Руська 248 к у приміщені ТОВ «Нова пошта» було здійснено огляд та відібрання зразків поштової кореспонденції.
Предметом огляду була посилка за експрес накладною № 20451236198081 ТОВ «Нова пошта» від 22.08/03:34 приватна особа ОСОБА_11 м. Чернівці отримувач ОСОБА_18 м. Південноукраїнськ. Під час розпакування виявлено коробку світлого кольору в якій виявлено зіп пакет із закладками в кількості 149шт. Відкривши дві закладки здійснено відбір зразків та зафіксовано вагу – 0.869гр. 
Предметом огляду була посилка за експрес накладною № 20451236182801 ТОВ «Нова пошта» від 22.08/03:34 приватна особа ОСОБА_11 м. Чернівці , отримувач ОСОБА_12 м. Умань відділення №2. Всередині посилки наявна картонна коробка сірого кольору на якій накладається експрес накладна ТОВ «Нова пошта»№20400474322756 від 25.08/19: приватна особа ОСОБА_22 м. Чернівці відділення №14 тел. НОМЕР_21 . Отримувач приватна особа ОСОБА_5 м. Чернівці. Після цього відкрито коробку та всередині виявлено дитячу іграшку автомобіль в якому було виявлено зіп пакет із закладками. В одному зіп пакеті було 60 закладок в іншому -80шт. Із пакету де знаходилося 60 шт – із двох закладок відібрано зразки кристалоподібної речовини та зафіксовано вагу 0.637г. також із пакету в якому містилося 80 закладок відібрано зразки із двох закладок та зафіксовано вагу 0.901гр.
Предметом огляду була посилка за експрес накладною № 20451236182181 ТОВ «Нова пошта» від 28.08/09:29 приватна особа ОСОБА_11 м. Чернівці отримувач Бабій Софія м. Умань відділення №5 . Всередині виявлено коробку від зубної щітки в якій виявлений зіп пакет із закладками. Із двох закладок відібрано зразки кристалоподібної речовини та зафіксовано вагу 0.600 гр.
Предметом огляду була посилка за експрес накладною № 20451236180679 ТОВ «Нова пошта» від 28.08/09:30 приватна особа ОСОБА_11 м. Чернівці отримувач ОСОБА_14 м. Гостомель. Відкривши посилку виявлено зіп пакети в кількості 60 шт. Із двох закладок відібрано зразки та зафіксовано вагу 0.590 гр.
Предметом огляду була посилка за експрес накладною № 20451236179897 ТОВ «Нова пошта» від 28.08/09:32 приватна особа ОСОБА_11 м. Чернівці отримувач ОСОБА_23 м. Одеса . Всередині посилки виявлено м`яку іграшку , всередині якої знайдено закладки та із двох закладок відібрано зразки і зафіксовано їх вагу – 0.641 гр.
Предметом огляду була посилка за експрес накладною № 20451236179335 ТОВ «Нова пошта» від 28.08/09:32 приватна особа ОСОБА_11 м. Чернівці отримувач ОСОБА_24 м. Бар. Всередині посилки виявлено коробку із закладками. Із двох закладок відібрано зразки і зафіксовано їх вагу – 0.715гр.
Предметом огляду була посилка за експрес накладною № 20451236181362«Нова пошта» від 28.08/09:30 приватна особа ОСОБА_11 м. Чернівці отримувач ОСОБА_17 м. Балаклія Харківської області . В посилці виявлено упаковку від зубної щітки, всередині якої наявний пакет із закладками в кількості 60 шт. Із двох закладок відібрано зразки і зафіксовано їх вагу – 0.718 гр. ( т. 2 а.с.2-4) 
-висновок експерта СЕ-19/126-25/11005-НЗПРАП від 04.09.2025 року згідно якого надана на дослідження кристалічна речовина, що знаходилася в пакеті з полімерного матеріалу з застібкою «zip-lock» та була поміщена в сейф пакет № PSP2113962 містить в своєму складі особливо небезпечну психотропну речовину , обіг якої заборонено – PVP, масою 0.2499гр ( т.2 а.с. 7-12) 
- висновок експерта СЕ-19/126-25/11003-НЗПРАП від 08.09.2025 року, згідно якого надана на дослідження кристалічна речовина, що знаходилася в пакеті з полімерного матеріалу з застібкою «zip-lock» та була поміщена в сейф пакет № CRІ1081971 містить в своєму складі особливо небезпечну психотропну речовину , обіг якої заборонено – PVP, масою 0.2393гр ( т.2 а.с. 20-23) 
- висновок експерта СЕ-19/126-25/11002-НЗПРАП від 03.09.2025 року, згідно якого надана на дослідження кристалічна речовина, що знаходилася в пакеті з полімерного матеріалу з застібкою «zip-lock» та була поміщена в сейф пакет № CRІ1081970 містить в своєму складі особливо небезпечну психотропну речовину, обіг якої заборонено – PVP, масою 0.1805гр ( т.2 а.с. 29-34) 
- висновок експерта СЕ-19/126-25/11000-НЗПРАП від 03.09.2025 року, згідно якого надана на дослідження кристалічна речовина, містить в своєму складі особливо небезпечну психотропну речовину, обіг якої заборонено – PVP, масою 0.1229гр ( т.2 а.с. 40-45) 
- висновок експерта СЕ-19/126-25/10997-НЗПРАП від 04.09.2025 року, згідно якого надана на дослідження кристалічна речовина, містить в своєму складі особливо небезпечну психотропну речовину, обіг якої заборонено – PVP, масою 0.1351гр ( т.2 а.с. 51-55) 
- висновок експерта СЕ-19/126-25/10998-НЗПРАП від 05.09.2025 року, згідно якого надана на дослідження кристалічна речовина, містить в своєму складі особливо небезпечну психотропну речовину, обіг якої заборонено – PVP, масою 0.4567гр ( т.2 а.с. 64-67) 
- висновок експерта СЕ-19/126-25/11006-НЗПРАП від 05.09.2025 року, згідно якого надана на дослідження кристалічна речовина, містить в своєму складі особливо небезпечну психотропну речовину, обіг якої заборонено – PVP, масою 0.2749гр ( т.2 а.с. 75-78) 
- протокол обшуку житла обвинуваченого ОСОБА_5 за адресою АДРЕСА_1 , згідно якого під час обшуку виявлено та вилучено:кристалічну речовину, яка знаходиться у двох зіп пакетах; пакувальний матеріал; 26 рослин коноплі зелених разом із корінням; 17 зіп пакетів із кристалоподібною речовиною білого кольору; 228 закладок із вмістом кристалоподібної речовини білого кольору; 3 зіп пакети із вмістом кристалоподібної речовини жовтого кольору; 33 таблетки мета дону; 20 таблеток «габана»; пластикова банка із вмістом кристалоподібної речовини ; 2 зіп пакети із вмістом зеленої подрібненої речовини ; 3 мобільні телефони; товарні чеки, квитанції, 3 записники та 5 пакетів , вісім карток ; пакувальний матеріал, пакети нова пошта; 5 електронних ваг ( т.2 а.с. 92-99) 
-висновок експерта СЕ-19/126-25/11642-НЗПРАП від 30.09.2025 року, згідно якого надана на дослідження речовина рослинного походження яка знаходилася в двох зіп пакетах є наркотичним засобом канабісом , маса якого 0.489 гр ( т.2 а.с. 116-120) 
-висновок експерта СЕ-19/126-25/11644 -НЗПРАП від 18.09.2025 року, згідно якого надані на дослідження 33 таблетки білого кольору круглої форми , містять в своєму складі наркотичний засіб обіг якого обмежено метадон , масою 0.7076 гр. ( т.2 а.с. 128-132) 
-висновок експерта СЕ-19/126-25/11641 -НЗПРАП від 26.09.2025 року, згідно якого надана на дослідження кристалічна речовина , яка знаходилася в пластиковій ємності містить в своєму складі особливо небезпечну психотропну речовину , обіг якої заборонено PVP, масою 193.037 гр. ( т.2 а.с. 138-143) 
-висновок експерта СЕ-19/126-25/11643 -НЗПРАП від 29.09.2025 року, згідно якого надані на дослідження речовини , які знаходилися в двох прозорих полімерних пакетах червоного кольору , які знаходилися в сейф пакеті WAR 2019716 містять в своєму складі особливо небезпечну психотропну речовину , обіг якої заборонено PVP, масою 2.9059 гр ( т.2 а.с. 149-154) 
-висновок експерта СЕ-19/126-25/11639 -НЗПРАП від 29.09.2025 року, згідно якого надані на дослідження речовини , містять в своєму складі особливо небезпечну психотропну речовину , обіг якої заборонено PVP, масою 102.9395 гр ( т.2 а.с. 160-165) 
-висновок експерта СЕ-19/126-25/11637 -НЗПРАП від 24.09.2025 року, згідно якого надані на дослідження кристалічні речовини жовтого кольору , які знаходилися в трьох полімерних пакетах , що упаковані в сейф пакеті WAR2019719 містять в своєму складі особливо небезпечну психотропну речовину , обіг якої заборонено PVP, масою 85.9092 гр( т.2 а.с. 171-176) 
-висновок експерта СЕ-19/126-25/11636 -НЗПРАП від 26.09.2025 року, згідно якого надані на дослідження кристалічні речовини жовтого кольору , які знаходилися в 228 пакетах із застібкою, у вигляді згортків та були запаковані у сейф пакет WAR 2019718 містять в своєму складі особливо небезпечну психотропну речовину , обіг якої заборонено PVP, масою 94.604 гр ( т.2 а.с. 184-189) 
- протокол огляду від 18 вересня 2025 року вилучених під час обшуку житла обвинуваченого за адресою АДРЕСА_1 (т. 2 а.с.212 – 246) 
- протокол огляду від 19 вересня 2025 року вилучених під час обшуку житла обвинуваченого за адресою АДРЕСА_1 (т. 3 а.с.1 – 20) 
-протокол огляду від 19 вересня 2025 року вилучених під час обшуку житла обвинуваченого за адресою АДРЕСА_1 (т. 3 а.с.21 – 94)
-протокол огляду від 25 вересня 2025 року коробки від ТОВ «Нова пошта» із ТТН номером 59001453216172, яка була вилучена при затриманні ОСОБА_5 (т. 3 а.с.95 – 97) 
-протокол огляду від 25 вересня 2025 року вилучених під час обшуку житла обвинуваченого за адресою АДРЕСА_1 (т. 3 а.с.98 – 102) 
-протокол огляду від 25 вересня 2025 року вилученого під час обшуку житла обвинуваченого за адресою АДРЕСА_1 мобільного телефону «ХІАОМІ» (т. 3 а.с.103 – 107)
-протокол огляду від 25 вересня 2025 року вилученого під час обшуку житла обвинуваченого за адресою АДРЕСА_1 мобільного телефону «ХІАОМІ» (т. 3 а.с.108 – 110)
- протокол огляду від 17 листопада 2025 року, документів ТОВ «Нова пошта», що здобуті під час тимчасового доступу на виконання ухвали суду ( т.3 а.с. 119-184) 
- протокол тимчасового доступу до речей і документів від 21.11.2025 року , зокрема огляд документів, що здобуті на виконання ухвали суду від банківських установ про наявні відкриті рахунки ОСОБА_5 , інформації про проведені операції в інтернет банкінгу, деталізованої виписки руху коштів по рахунках відкритих ОСОБА_5 , повної наявної інформації про власника рахунку (т.3 а.с. 198-264) та протокол огляду документів, що становлять банківську таємницю (т.3 а.с. 265 -267)
-протокол про результати проведення негласної слідчої дії з флеш носієм від 18.08.2025 року (т4. а.с.21-25)
-протокол про результати проведення негласних слідчих дії з флеш носіями від 25.08.2025 року (т4. а.с.26-41)
-протокол про результати проведення негласних слідчих дії з флеш носіями від 29.08.2025 року (т4. а.с.42-60)
-протоколи про результати проведення негласних слідчих дії з флеш носіями від 29.08.2025 року (т4. а.с.61-73)
-протокол про результати проведення негласної слідчої дії з ком пакт диском від 09.10.2025 року (т4. а.с.143-159)
-протокол про результати проведення негласної слідчої дії з ком пакт диском від 09.10.2025 року (т4. а.с.166-175)
-протокол про результати проведення негласної слідчої дії з ком пакт диском від 09.10.2025 року (т4. а.с.182-191)
-протокол про результати проведення негласної слідчої дії з ком пакт диском від 09.10.2025 року (т4. а.с.198-199)
-протокол затримання ОСОБА_5 від 14.09.2025 року (т5 а.с 1-5)
-висновок експерта № СЕ-19/126-25/11525-НЗПРАП згідно якого у наданій на дослідження кристалічній речовині , що вилучена у ОСОБА_5 , ІНФОРМАЦІЯ_1 , прож. АДРЕСА_1 , під час затримання 14.09.2025 року о 18:19 год. та поміщена у сейф –пакет WAR1025139 , містить в своєму складі особливо небезпечну психотропну речовину, обіг якої заборонено - PVP. Маса PVP становить 828,31 г.(т.5. а.с.62-65 )
Аналізуючи досліджені докази та пояснення обвинуваченого суд приходить до висновку про те, що дії обвинуваченого ОСОБА_5 кваліфіковані вірно за ч. 2 ст. 307 КК України, зокрема зберігання з метою збуту, пересилання з метою збуту та збут особливо небезпечної речовини у великому розмірі, за попередньою змовою групою осіб , вчинене повторно ; за ч.3 ст.307 КК України, зокрема зберігання з метою збуту особливо небезпечної психотропної речовини в особливо великому розмірі , вчинене повторно та ч.1 ст.310 КК України, зокрема незаконний посів та незаконне вирощування конопель. 
При призначенні обвинуваченому ОСОБА_5 виду та міри покарання, суд враховує характер і ступінь суспільної небезпеки вчинених ним кримінальних правопорушень, одне з яких є особливо тяжким, а також відомості про особу обвинуваченого, зокрема те, що він повністю визнав свою вину, щиро каявся, є раніше не судимий, на обліку психіатра не перебуває ; був зареєстрований у лікаря нарколога із діагнозом гостра інтоксикація внаслідок вживання опіоїдів, має на утриманні двох неповнолітніх дітей, одружений, має постійне місце проживання. 
Обставиною, яка пом`якшує покарання обвинуваченого ОСОБА_5 є щире каяття.
Обставин, які обтяжують покарання обвинуваченого ОСОБА_5 судом не встановлено.
Вирішуючи питання про призначення обвинуваченому покарання за вчинене кримінальне правопорушення, суд враховує наступне.
Відповідно до вимог статей 50, 65 Кримінального кодексу України особі, яка вчинила злочин, має бути призначено покарання, необхідне й достатнє для виправлення та попередження вчинення нових злочинів. Це покарання має відповідати принципам справедливості, співмірності та індивідуалізації. Для вибору такого покарання суд повинен урахувати ступінь тяжкості кримінального правопорушення, конкретні обставини його вчинення, форму вини, наслідки цього діяння, дані про особу винного, обставини, що впливають на покарання, ставлення винної особи до своїх дій, інші обставини справи, які впливають на забезпечення відповідності покарання характеру й тяжкості вчиненого кримінального правопорушення та наділяють суд правом вибору щодо розміру призначеного покарання, завданням якого є виправлення та попередження нових злочинів. Ця функція за своєю правовою природою є дискреційною, оскільки потребує врахування та оцінки вищезазначених обставин, що впливають на покарання, а її реалізація становить правозастосовну інтелектуально-вольову діяльність суду, в рамках якої і приймається рішення про можливість виправлення засудженого.
Дискреційні повноваження суду визнаються і Європейським судом з прав людини, який у своїх рішеннях (справа «Довженко проти України») зазначає лише про необхідність визначення законності, обсягу, способів і меж застосування свободи оцінювання представниками судових органів, виходячи із відповідності таких повноважень суду принципу верховенства права. Це забезпечується, зокрема, відповідним обґрунтуванням обраного рішення в процесуальному документі суду тощо.
Конституційний Суд України у рішенні від 02.11.2004 року зазначив, що окремим виявом справедливості є питання відповідності покарання вчиненому злочину; категорія справедливості передбачає, що покарання за злочин повинно бути домірним злочину. Справедливе застосування норм права - є передусім недискримінаційний підхід, неупередженість. Це означає не тільки те, що передбачений законом склад злочину та рамки покарання відповідатимуть один одному, а й те, що покарання має перебувати у справедливому співвідношенні із тяжкістю та обставинами скоєного і особою винного. Адекватність покарання ступеню тяжкості злочину випливає з принципу правової держави, із суті конституційних прав та свобод людини і громадянина, зокрема права на свободу, які не можуть бути обмежені, крім випадків, передбачених Конституцією України.
Справедливе застосування норм права означає не тільки те, що передбачений законом склад злочину та рамки покарання відповідатимуть один одному, а й те, що покарання має перебувати у справедливому співвідношенні із тяжкістю та обставинами скоєного і особою винного.
Вимога додержуватися справедливості при застосуванні кримінального покарання закріплена в міжнародних документах з прав людини, зокрема у статті 10 Загальної декларації прав людини 1948 року, статті 14 Міжнародного пакту про громадянські і політичні права 1966 року, статті 6 Конвенції про захист прав людини та основоположних свобод 1950 року.
Суд, також, враховує, що відповідно до ст.50 КК України покарання є заходом примусу та полягає в передбаченому законом обмеженні прав та свобод засудженого та у відповідності до ч.2 ст.50 КК України має на меті не тільки кару, а й виправлення засуджених, запобігання вчиненню нових кримінальних правопорушень.
Судом враховано суспільну небезпеку вчинених кримінальних правопорушень, які є умисними, той факт, що дана категорія кримінальних правопорушень викликає значний суспільний резонанс, ставлення обвинуваченого до вчиненого: у вчиненому щиро розкаявся, збіг тяжких сімейних обставин обвинуваченого.
Керуючись вимогами кримінального закону про те, що винній особі має бути призначене покарання необхідне й достатнє для її виправлення, суд вважає, що обвинуваченому ОСОБА_5 слід призначити покарання у виді позбавлення волі , яке йому слід відбувати реально. Саме таке покарання , на переконання суду, буде справедливим та достатнім для його виправлення, попередження вчинення ним нових кримінальних правопорушень.
При цьому суд не вбачає підстав для застосування ст.69 КК України, як на тому наполягала сторона захисту, в зв`язку з відсутністю не менш як двох обставин, що пом`якшують вину обвинуваченого ОСОБА_5 . 
У порядку ст.100 КПК України підлягає вирішенню питання речових доказів.
Згідно ч. 2 ст.124 КПК України, у разі ухвалення обвинувального вироку суд стягує з обвинуваченого на користь держави документально підтверджені витрати на залучення експерта.
Керуючись ст.ст.368, 370, 374 КПК України, ст. 70 КК України суд, -
УХВАЛИВ:
ОСОБА_5 , ІНФОРМАЦІЯ_1 , визнати винуватим у вчиненні кримінальних правопорушень , передбачених ст. 307 ч.3 КК України, ст.307 ч.2 КК України , ст.310 ч.1 КК України та призначити йому покарання:
- за ст. 307 ч.3 КК України у виді 9 років позбавлення волі з конфіскацією всього належного майна окрім житла;
- за ст. 307 ч.2 КК України у виді 6 років позбавлення волі з конфіскацією всього належного майна окрім житла
- за ст. 310 ч.1 КК України у виді 3 років обмеження волі.
На підставі ст. 70 КК України шляхом поглинання менш суворого покарання більш суворим призначити остаточне покарання у виді позбавлення волі строком на 9 років з конфіскацією майна.
Міру запобіжного заходу до вступу вироку в законну силу залишити без змін – тримання під вартою. 
Строк відбування покарання ОСОБА_5 рахувати з моменту затримання, а саме з 14.09.2025 року. 
Стягнути з ОСОБА_5 на користь держави 56 603 грн. 90 коп судових витрат за проведення експертиз. 
Речові докази: 
-кристалічну речовину – PVP, масою 3.6442гр ( т. 1 а.с.194) – знищити
-речовину PVP, масою 0.1353гр ( т. 1 а.с.209) – знищити 
- речовину , обіг якої заборонено – PVP, масою 0.3514гр ( т. 1 а.с.220) – знищити 
-особливо небезпечну психотропну речовину – PVP, масою 0.2381гр ( т. 1 а.с. 236) – знищити
-особливо небезпечну психотропну речовину – PVP, масою 4.7959гр ( т.1 а.с.250)– знищити
- особливо небезпечну психотропну речовину – PVP, масою 0.2499гр ( т. 2 а.с.14) знищити
- особливо небезпечну психотропну речовину – PVP, масою 0.2393гр (т. 2 а.с.24) знищити
- особливо небезпечну психотропну речовину – PVP, масою 0.1805гр (т. 2 а.с.36) знищити
- особливо небезпечну психотропну речовину – PVP, масою 0.1229гр(т. 2 а.с.47) знищити
- особливо небезпечну психотропну речовину – PVP, масою 0.1351гр(т. 2 а.с.58) знищити
-особливо небезпечну психотропну речовину – PVP, масою 0.4567гр(т. 2 а.с.69) – знищити
- особливо небезпечну психотропну речовину – PVP, масою 0.2749гр(т. 2 а.с.80) – знищити
- 26 рослин коноплі ( т. 2 а.с.111) -знищити
- канабіс , масою 0.489 гр знищити ( т.2 ас.122) 
- метадон , масою 0.7076 гр( т. 2 а.с.134) –знищити
- особливо небезпечну психотропну речовину PVP, масою 193.037 гр. ( т. 2 а.с.145) –знищити
- особливо небезпечну психотропну речовину PVP, масою 2.9059 гр ( т. 2 ас.155) знищити
- особливо небезпечну психотропну речовину PVP, масою 102.9395 гр ( т. 2 а.с.167) –знищити
- особливо небезпечну психотропну речовину PVP, масою 85.9092 гр ( т. 2 а.с.178) –знищити
- особливо небезпечну психотропну речовину PVP, масою 94.604 гр ( т.2 а.с. 191)- знищити
- п`ять електронних ваг, 101 рулон ізоляційної стрічки , 22 упаковки зіп пакетів , 2 рулони клейкої стрічки, пакети «Нова пошта», стрейч плівка, повітряно –бульбашкова плівка, товарні чеки та квитанції ( т.2 а.с. 203)- знищити 
- мобільний телефон «ХІАОМІ» та "ХІАОМІ HyperOS" ( т.3 а.с.110) - конфіскувати
- диск АLERUS ( т.3 а.с.185) - залишити в матеріалах кримінального провадження. 
-отриману інформацію із АТ «ПУМБ» на 67 сторінках – залишити в матеріалах кримінального провадження
-особливо небезпечну психотропну речовину – PVP, масою 828,31гр ( т. 5 а.с.66-67) – знищити 
-картонну коробку ТОВ «Нова пошта`з накладною 59001453216172, чорний пакет з написом BMW, пакет «AnimAll, з наповнювачем; пластикову посудину ( т. 5 а.с.69) – знищити
-мобільний телефон Redmi, мобільний телефон POCO – конфіскувати 
На вирок суду може бути подана апеляція до Чернівецького апеляційного суду через Шевченківський районний суд м. Чернівці протягом тридцяти днів з дня його проголошення.
Учасники судового провадження мають право отримати в суді копію вироку. Копія вироку негайно після його проголошення вручається обвинуваченому та прокурору.

Суддя ОСОБА_1